[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.03.2024 №  114-р
О создании межведомственной рабочей группы                                                                          по контролю соблюдения запрета выжигания                                                                         сухой растительности и обеспечению                                                                   противопожарного обустройства территорий,                                                            прилегающих к лесам   на территории

муниципального  образования                                                                    «Краснинский район»  Смоленской области                                                                                              в пожароопасный сезон 2024 года
В целях подготовки к пожароопасному сезону 2024 года и обеспечению                                                                   противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам   в муниципальном образовании «Краснинский район»  Смоленской области:

1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в пожароопасный сезон 2024 года (приложение №1).

2. Утвердить список ответственных за организацию и контроль тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                      С.В. Архипенков
Приложение №1                                     к распоряжению Администрации муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области
от  19.03.2024 № 114-р
Состав

межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в пожароопасный сезон 2024 года
	Герасимов А. В.
	- заместитель Главы муниципального
 образования «Краснинский район»
Смоленской области, руководитель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Евтихова Г.В.
	- старший менеджер Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (по согласованию);

	Малащенков А.В.
	- ведущий специалист Администрации Малеевского сельского
поселения Краснинского района Смоленской области (по согласованию);

	Секирова О.Н.
	- ведущий специалист Администрации Мерлинского сельского
поселения Краснинского района Смоленской области (по согласованию);

	Зайцев П.А.
	- заместитель директора - лесничий филиала ОГКУ «Краснинское лесничество (по согласованию);

	Клевцов В.И.
	- участковый лесничий Малеевского участкового лесничества (по согласованию);

	Поярков В.Н.
	-  участковый лесничий Краснинского участкового лесничества (по согласованию);

	Гришанова З.А.
	- участковый лесничий Перховского участкового лесничества (по согласованию)

	Гончарук В.П.
	- участковый лесничий Гусинского участкового лесничества
 (по согласованию);

	Саксонов И.Л.
	- участковый лесничий Любавичского участкового лесничества (по согласованию);

	Грибачев С.А.
	-  начальник  отделения полиции по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» (по согласованию);

	Прудников Ю.Н.
	- начальник 32ПСЧ отряда ГПС ФПС ГУ МЧС России по Смоленской
 области (по согласованию);

	Васильев Е.А.
	- заместитель начальника отдела по работе с территориями Министерства  Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания (по согласованию).»

Приложение №2                                     к распоряжению Администрации муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области
от  19.03.2024 № 114-р
Список

ответственных за организацию и контроль тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

Корюгов В.А.           - главный специалист Администрации муниципального

               образования «Краснинский район» Смоленской области;
   Суханова В.М.
     - Глава муниципального образования Гусинского сельского
                              поселения  Краснинского района Смоленской области

       (по согласованию);
   Кондудина В.В.
     - Глава муниципального образования Малеевского сельского
                              поселения  Краснинского района Смоленской области

       (по согласованию);

   Киреенкова Э.М.
     - Глава муниципального образования Мерлинского сельского
                              поселения  Краснинского района Смоленской области

       (по согласованию).